PAGE

РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

Тутаевского  муниципального района

Ярославской области
18.02.2016 г.                                                                                                     № 3
О минимальном размере пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Артемьевского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27 июня 2007 года № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Уставом Артемьевского сельского поселения, Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Установить минимальный размер пенсии за выслугу лет, выплачиваемой в соответствии с Законом Ярославской области от 27 июня 2007 года № 46-з лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Артемьевского сельского поселения:
- при стаже муниципальной службы свыше 25 лет (включительно) – 75 процентов социальной пенсии, установленной в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее – социальная пенсия);

- при стаже муниципальной службы от 20 лет (включительно), но менее 25 лет – 60 процентов социальной пенсии;

- при стаже муниципальной службы от 15 лет (включительно), но менее 20 лет – 45 процентов социальной пенсии.

Указанный в настоящем пункте минимальный размер пенсии устанавливается с округлением до рублей.
     2. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
   Глава Артемьевского сельского поселения:                                 Е.С.Пазухин